[bookmark: _GoBack]Совет Китовского сельского поселения
          Шуйского муниципального района
Третьего созыва

Решение
от 27.06.2018 г. № 21

О внесении изменений в Решение Совета Китовского сельского поселения от 25.10.2006 года № 44  «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Китовского сельского поселения Совет Китовского сельского поселения Решил:

1. Внести в решение Совета Китовского сельского поселения от 25.10.2006 года № 44 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1) Исключить пункты 2, 4, 5, 7, 8 из текста решения.
2) Пункт 6 Решения изложить в следующей редакции, в соответствии с измененной нумерацией:
« 3. Установить, что налогоплательщики-организации в течение налогового периода уплачивают авансовые платежи по земельному налогу по истечении первого квартала до 15 мая года, являющегося налоговым периодом, по истечении второго квартала - до 15 августа года, являющегося налоговым периодом, по истечении третьего квартала - до 15 ноября года, являющегося налоговым периодом, в сумме, исчисленной как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. По истечении налогового периода уплачивается налог до 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, определенный как разница между исчисленной суммой налога и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

В соответствии со статьей 397 части второй Налогового кодекса Российской Федерации налогоплательщики - физические лица уплачивают земельный налог в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Китовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» .

Глава Китовского
сельского поселения                                        А.С. Сорокина

Председатель Совета
Китовского сельского поселения                   Д.В.Кочнев